
PUBBLICATO SUL SITO INTERNET 
 

MODIFICA DEL REGOLAMENTO SUL PREMIO ANTITRUST 
Provvedimento n. 29865 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 29 ottobre 2021;  

VISTA la legge 10 ottobre 1990 n. 287; 

CONSIDERATA l’importanza che riveste, ai fini dell’attività istituzionale dell’Autorità, lo sviluppo e il consolidamento 
di iniziative tese a promuovere la cultura della concorrenza e della tutela dei consumatori nel tessuto economico e sociale 
del Paese; 

RITENUTO opportuno modificare la delibera del 9 agosto 2017 al fine di introdurre l’assegnazione di un premio in 
denaro per la categoria degli studenti universitari, unitamente al rimborso delle spese di viaggio eventualmente sostenute 
dai vincitori per partecipare alla cerimonia di premiazione; 

ACCERTATA la sussistenza delle occorrenti risorse ai sensi dell'articolo 10, comma 7, della legge 10 ottobre 1990, n. 
287; 

SU PROPOSTA del Prof. Michele Ainis; 

SENTITO il Segretario Generale,  

DELIBERA 

1. di modificare il Regolamento sul Premio Antitrust nella versione allegata facente parte integrante della presente 
delibera; 
 
2. di pubblicare la presente delibera e l’allegato regolamento sul sito istituzionale dell’Autorità. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Filippo Arena 

IL PRESIDENTE 
Roberto Rustichelli 

 
 
 
 


